ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	01.07.2020г.
	№
	36

с. Ивантеевка

О рассмотрении жалоб члена территориальной избирательной комиссии Щуриной Юлии Федоровны

    01 июля 2020 года в избирательную комиссию Саратовской области поступили жалобы от Щуриной Юлии Федоровны, члена территориальной избирательной комиссии Ивантеевского района Саратовской области, проживающей Саратовская область, Ивантеевский район, с. Ивантеевка, ул. Свободы, д.48а по вопросу нарушения членами избирательных комиссий № 937,933 избирательного законодательства, выразившееся в том, что был изменен график дислокации голосования на придомовых территориях
При проверке фактов, изложенных в жалобах Щуриной Ю.Ф. было установлено: изменения графика дислокации голосования на придомовых территориях УИК №937 произошло из-за природных условий(прошел дождь) и дислокацию УИК была вынуждена  сместить в сторону на расстояние 40-50м. УИК расположилась по адресу ул. Свободы, д.11.По факту смены дислокации УИК вынесено соответствующее решение. Перемещение происходило в присутствии члена ТИК Щуриной Ю.Ф., каких либо замечаний от нее в это время не поступило.
Члены УИК № 933 об отсутствии в указанный в графике период времени на придомовой территории пояснили, что были вынуждены заехать в УИК  для получения дополнительных бюллетеней и продолжить работу на придомовых территориях.
На основании вышеизложенного территориальная избирательная комиссия Ивантеевского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Признать жалобы Щуриной Ю.Ф. необоснованными.
2. Председателям УИК№933,937 провести инструктаж с членами избирательных комиссии о четком исполнении норм избирательного законодательства.
Председатель
территориальной избирательной комиссии
Ивантеевского муниципального района                       А.А. Буланова

Секретарь
территориальной избирательной комиссии
[bookmark: _GoBack]Ивантеевского муниципального района                         И.В. Афанасьева